

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til Marcus Vesterager (A) vedr. fremkommelighed på fortove - udeservering friholdt gangareal. eDoc-sag: 2022-0174042.

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 7. juni 2022 12:33
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar til Marcus Vesterager (A) vedr. fremkommelighed på fortove - udeservering friholdt gangareal. eDoc-sag: 2022-0174042.

Kære Marcus Vesterager, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 24. maj 2022 vedr. fremkommelighed på fortove.

Med venlig hilsen

Anders Hadberg
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Notat

Svar vedr. fremkommelighed på fortove - udeservering friholdt gangareal

Som opfølgning på svar vedrørende tilgængelighed og fremkommelighed givet af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold den 19. maj 2022 har medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) den 24. maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg vil gerne stille et opfølgende spørgsmål med udgangspunkt i en del af besvarelsen for Ad 2, hvor forvaltningen svarer:

"Hvis forvaltningen skal stramme op på praksis for at give tilladelser til udeservering, dvs. prioritere bredere arealer på fortovene til passage/fremkommelighed, og derved mindre udeservering, vil dette indebære en væsentlig praksisændring, som vil betyde væsentlige reduktioner for mange erhvervsdrivende i deres mulighed for at opstille udeservering, samt en forringelse af bylivet/mindre udeliv for Københavnerne og byens øvrige gæster."

Måske mit spørgsmål var uklart, da jeg spurgte ind til mulighederne for strammere praksis. For mig handler det ikke om, at der som sådan skal være bredere arealer til fremkommelighed, men ganske enkelt at forvaltningen sikrede, at de eksisterende retningslinjer bliver efterfulgt, eksempel friholdt gangareal. Det vil jeg gerne bede forvaltningen forholde sig til.

Svar

I forbindelse med sagsbehandlingen af en ansøgning om råden over vej, er forvaltningen forpligtet til konkret at vurdere, hvad der kan lade sig gøre i hvert enkelt tilfælde. Der er derfor ikke som sådan helt faste retningslinjer, om f.eks. bredden af friholdt gangareal, som forvaltningen altid kan håndhæve. Derimod vurderes konkret, hvordan den individuelle ansøgte opstilling vil påvirke f.eks. trafiksikkerhed og fremkommelighed samt byen i øvrigt.

Forvaltningen er underlagt en vejledningspligt. Når forvaltningen fører tilsyn, indledes derfor med en vejledende dialog med restauratøren med henblik på at få løst de pågældende udfordringer, hvor en restauratør enten stiller op uden tilladelse eller hvor restauratøren stiller op i strid med vilkårene i den pågældende tilladelse.

Hvis ikke forholdet kan løses gennem dialog, kan forvaltningen tage det næste skridt i håndhævelsesproceduren, fx ved at udstede et påbud om fjernelse af inventar. I sidste ende kan sagen ende med en politianmeldelse.

07-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 8429

Dokumentnummer i F2
1446514

Sagsnummer i eDoc
2022-0174042

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13

2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Det er ikke muligt for tilsynet at være til stede i hele byen hele tiden og vi vurderer derfor, ud fra de modtagne henvendelser og klager, hvor forholdene er mest kritiske, samt hvor det er vigtigst, at vi prioriterer vores tilsynsressourcer. Det er det, vi betegner et risikobaseret tilsyn.

Borgere, der oplever konkrete problemer med opstilling af en udeser-
vering eller vareudstilling, kan rette henvendelse direkte til forvaltning-
gen. Forvaltningen opfordrer borgerne til at benytte [www.givet-
praj.kk.dk](http://www.givet-praj.kk.dk). På denne måde kommer henvendelser om uhensigtsmæssig
opstilling af inventar direkte til rette enhed, som derfor hurtigere vil
kunne prioritere at tage på tilsyn.

Lena Kongsbach

Vicedirektør